证券代码：600792        证券简称：云煤能源        公告编号：2024-010

云南煤业能源股份有限公司

关于公开挂牌转让公司所持金山煤矿 100%股权

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

云南煤业能源股份有限公司（以下简称公司）于 2023年 12月 5 日召开第九

届董事会第十六次临时会议审议通过《关于拟公开预挂牌转让公司所持金山煤矿

100%股权的议案》，会议同意公司在云南省产权交易所集团有限公司（以下简称

产交所）预挂牌转让公司所持师宗县金山煤矿有限责任公司（以下简称金山煤矿）

100%股权，具体内容详见临时公告（编号：2023-075）。2023年 12月 11日，公

司就本次股权转让项目在产交所进行了预挂牌。

预挂牌结束后，公司于 2024年 1月 23日召开第九届董事会第十八次临时会

议审议通过《关于拟公开挂牌转让公司所持金山煤矿 100%股权的议案》，会议同

意公司在产交所公开挂牌转让所持金山煤矿 100%股权，具体内容详见临时公告

（编号：2024-002）。

二、交易进展情况

2024 年 1月 26 日，公司就本次股权转让项目在产交所正式挂牌，其中，公

司以中和资产评估有限公司的评估结果为依据，确定金山煤矿的股权挂牌转让底

价为 822.19 万元，该评估值已经履行国有资产监督管理职责的主体备案。

2024 年 2 月 29 日，公司收到产交所《交易结果通知书》，确认公司本次公

开挂牌转让公司所持金山煤矿 100%股权项目的受让方为云南福泽矿业有限公司

（以下简称福泽矿业），同时，产交所要求公司收到通知之日起三个工作日内与

受让方按照产权转让公告的“交易条件”签订《产权交易合同》。

2024 年 3 月 1 日，公司与福泽矿业按照产权转让公告的“交易条件”签订

《产权交易合同》，该合同自签署之日起正式生效。

根据《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称《股票上市规则》）等有关

规定，本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

三、交易对方的基本情况

企业名称：云南福泽矿业有限公司

企业类型：有限责任公司

统一社会信用代码：91530100MAC4RLUM88

注册资本：2000 万元人民币

法定代表人：郑金惠

成立日期：2022 年 12月 23日

注册地址：中国（云南）自由贸易试验区昆明片区经开区阿拉街道办事处顺

通社区浦发路 31号顺通汽配城 A6-221号

经营范围：一般项目:金属矿石销售;矿物洗选加工;矿产资源储量估算和报

告编制服务;选矿;采矿行业高效节能技术研发;非金属矿及制品销售;新材料技

术推广服务;新材料技术研发;轻质建筑材料销售;机械设备销售;机械设备租赁;

土石方工程施工;信息技术咨询服务;企业管理;企业管理咨询;常用有色金属冶

炼;贵金属冶炼;稀有稀土金属冶炼;供应链管理服务;企业总部管理;社会经济咨

询服务;会议及展览服务;国内贸易代理;销售代理;网络技术服务;技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;资源再生利用技术研发;

资源循环利用服务技术咨询;贸易经纪;工程管理服务（除依法须经批准的项目外,

凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目:建设工程施工;建筑物拆除作业

（爆破作业除外）（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

主要股东：福建省福泽和旺投资有限公司持有福泽矿业 100%股权。

根据《股票上市规则》等有关规定，经公司核查确认，本次股权转让交易的

受让方定福泽矿业与本公司不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。

四、产权交易合同主要内容

转让方（以下称甲方）：云南煤业能源股份有限公司

受让方（以下称乙方）：云南福泽矿业有限公司

1、产权转让标的：师宗县金山煤矿有限责任公司 100%股权

2、产权转让价格：￥8,221,900.00 元（大写）捌佰贰拾贰万壹仟玖佰元整

3、产权转让方式：通过产交所披露转让信息，公开征集受让方，采用场内

协议转让方式，确定受让方和转让价格，签订合同。

4、产权转让涉及的企业职工安置：金山煤矿已无需安置的企业职工。若股

权工商变更登记完成前还有企业职工、劳务派遣员工、其他劳务人员需要安置，

由甲方负责解决，根据法律规定如产生劳动纠纷，经劳动仲裁或法院判决，造成

乙方或金山煤矿先行垫付的，乙方或金山煤矿有权向甲方进行追偿。

5、产权转让涉及的债权、债务的处理：金山煤矿涉及的债权债务由股东变

更后的金山煤矿继续承继，但评估报告未列明的债务由甲方承担。

6、产权转让价款支付：乙方应于合同生效之日起 5 个工作日内一次性将交

易价款支付至产交所资金监管账户（以到账为准）；乙方不存在交易保证金扣除

情形的，其交纳的交易保证金人民币 200万元转为交易价款的一部分。

7、产权转让的税收和费用：产权转让中涉及的有关税收和费用，甲、乙双

方按照国家有关法律规定或其约定缴纳，规定或约定不明确的，则由乙方承担。

五、本次交易对公司的影响

本次挂牌转让事项符合公司整体战略发展规划，能够有效的盘活公司资产，

实现资金回流，提升公司资产质量与回报水平，有效降低管理风险和经营风险。

六、其他事项

公司将根据后续进展情况，及时履行信息披露义务。本次交易完成后，公司

将不再持有金山煤矿股权，敬请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

1、交易结果通知书

2、产权交易合同

特此公告。

云南煤业能源股份有限公司董事会

2024年 3月 2日